Referente ao sistema MPEXTRA, que foi implementado na Promotoria de Justiça 

de  Umbaúba,  em  25  de  junho  de  2024,  de  acordo  com  o  Relatório  Gerencial  do 

MPEXTRA,  o  Promotor  de  Justiça  Diego  Gouveia  Pessoa  de  Lima  realizou  764 

(setecentos e sessenta e quatro) movimentos, durante o período de 10 de novembro 

de 2024 a 10 de novembro de 2025.

Averbe-se,  ainda, que no dia da Correição Ordinária,  havia  21 (vinte e uma) 

Notícias  de  Fato,  01  (um)  Inquérito  Civil  e  28 (vinte  e  oito) Procedimentos